DECRETO Nº 3072/2019

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, Estado do Paraná, no
uso das Atribuições conferidas
no artigo 91º, da Lei Orgânica do
Município, considerando o resul-
tado do Concurso Público Muni-
cipal Edital nº 001/2014, Anexo
I do Ato 017/CM/ED 001/14,

PORTARIA N° 020/2019
DATA: 01 DE FEVEREIRO DE
2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: JONAS ODAIR
MACHADO DA SILVA (matr. nº
1221), portador da Carteira de
Trabalho nº 3393480/0010-PR
e RG. 8.815.873-3/PR, admiti-
do em 01/06/2011, em confor-
midade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2011/2016, (parcela 2/3), con-
forme requerimento protocolado
sob o nº 0100/2019, no período
de 01/02/2019 à 02/03/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 01 de
fevereiro de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

homologado pelo Decreto nº
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: MARI-
NILSON FERNANDO WA-
CHILESKI, portador da CTPS
3382734/0010-PR e RG
8.626.752-7/PR, para exercer o
cargo de TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA, nível 16/Ref. A, com jor-
nada de 24,0 horas semanais,
segundo as normas estabeleci-
das nas Leis Municipais em vi-
gor, a contar de 04 de fevereiro
do ano em curso.

Artigo 2º - O regime Jurídico de
contrato é o Estatutário, defini-
do pela Lei Complementar nº
001/2006 e Leis complementa-
res.

Artigo 3º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 01 de
fevereiro de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1648  | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 04 DE FEVEREIRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................01

Portarias................................................... 01

Licitações.................................................

Extratos...................................................

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................
Portarias ..................................................
Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações.................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO
EDITAL Nº 001/2019 – PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO, PARA CONTRATAÇÃO
DE CUIDADOR(A) RESIDENTE

A Secretaria Municipal de As-
sistência Social torna pública
a primeira retificação do edital
001/2019, conforme segue:
 RESOLVE:
1. Retificar o item 8.1.5 do edital,
que passa a vigorar da seguinte
forma:
8.1.5. As Inscrições estarão
abertas no período de 23 de ja-
neiro a 19 de fevereiro de 2019.
(dias úteis)
2. Retificar o item 8.3.1.do edi-
tal, que passa a vigorar da se-
guinte forma:
8.3.1. A análise Curricular e a
entrevista serão realizadas pela
Comissão de Seleção, que será
designada através de portaria
pelo Prefeito Municipal.

AS DEMAIS NORMAS DO EDI-
TAL PEMANECEM INALTERA-
DAS.

Cruz Machado, 30 de janeiro de
2019.

Juliana Sembay
Secretária Municipal de

Assistência Social

Edição N° 1648 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 4 de Fevereiro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DIVERSOS